

**AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A**

CNPJ: 01.274.240/0001-47

30 de Setembro de 2023

(Valores expressos em milhares de reais)

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

DESCRIÇÃO	Nota	Trimestre Atual	Acumulado	Trimestre Exercício Anterior	Acumulado
		01/07/2023 a 30/09/2023	01/01/2023 a 30/09/2023	01/07/2022 a 30/09/2022	01/01/2022 a 30/09/2022
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	24.1	124.538.356,19	327.165.805,57	105.299.543,69	163.827.662,85
Receita Alienação de Terrenos		1.608.735,87	1.608.735,87	2.499.983,86	2.499.983,86
Receitas Bruta de Serviço		1.177.066,65	3.351.698,45	910.387,23	2.731.107,99
Receita Ordinária Orçamentária		16.262.564,21	43.380.893,96	13.414.079,68	38.287.397,06
Receitas Subvenção Econômica Investimentos		105.489.989,46	278.824.477,29	88.475.092,92	120.309.173,94
(-) Impostos Incidentes e Devoluções	24.1	(167.732,00)	(477.617,01)	(129.730,16)	(389.182,81)
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	24.1	124.370.624,19	326.688.188,56	105.169.813,53	163.438.480,04
CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS	24.2	(59.888.184,73)	(160.304.748,12)	(52.724.706,68)	(94.784.229,62)
Mão de Obra		(15.252.099,00)	(33.535.747,16)	(7.830.088,41)	(24.346.872,40)
Serviços de Terceiros		(1.714.154,56)	(4.225.766,05)	(763.610,07)	(3.245.998,26)
Outros Custos Operacionais		(125.893,03)	(316.494,53)	(147.858,45)	(388.389,29)
Custo com Obras Civis		-	-	(3.019.175,98)	(3.019.175,98)
Serviço Aplicado		(42.796.038,14)	(122.226.740,38)	(40.963.973,77)	(63.783.793,69)
(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO		64.482.439,46	166.383.440,44	52.445.106,85	68.654.250,42
DESPESAS OPERACIONAIS	24.2	(4.607.520,95)	(13.378.020,49)	(2.439.349,70)	(7.245.214,99)
Despesas com Pessoal		(3.743.173,91)	(8.152.706,39)	(2.049.968,18)	(6.238.695,24)
Serviço de Terceiros		(384.935,11)	(1.453.025,18)	(245.742,95)	(599.865,99)
Despesas Gerais Administrativas		(180.186,27)	(519.758,05)	(136.535,33)	(332.900,40)
Despesas Tributárias		(16.885,79)	(150.770,55)	(24.619,23)	(305.977,30)
Outras Receitas e Outras Despesas Operacionais		(282.339,87)	(3.101.760,32)	17.515,99	232.223,94
(=) RESULTADO OPERACIONAL		59.874.918,51	153.005.419,95	50.005.757,15	61.409.035,43
RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO	24.3	181.814,19	599.620,43	363.453,18	4.652.285,87
Receitas Financeiras		194.988,80	649.119,69	403.989,85	4.761.462,35
Despesas Financeiras		(13.174,61)	(49.499,26)	(40.536,67)	(109.176,48)
(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO		60.056.732,70	153.605.040,38	50.369.210,33	66.061.321,30
RESULTADO NAO OPERACIONAL	24.4	3.343,56	6.687,12	4.944,43	244.944,43
Receitas Não Operacionais		3.343,56	6.687,12	4.944,43	244.944,43
PROVISAO IRPJ E CSLL		-	-	-	-
CSLL		-	-	-	-
IRPJ		-	-	-	-
(=) RESULTADO LIQUIDO DO PERIODO	24.5	60.060.076,26	153.611.727,50	50.374.154,76	66.306.265,73

Goiânia-Goiás, 30 de Setembro de 2023

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Resultado do Exercício

KAMILLA GUIMARÃES RODRIGUES
CONTADORA CRC GO 017564